Sermo

XXXVI

Et iste sunt excusationes in genere. **V** Sunt et aliae excusationes in specie quibus se hoies qui vocant tripliciter excusant. Supbi se excusant propter sublimitatem distinctionis. Autem propter difficultatem terrene occupationis. Luxuriosi propter voluptatem carnalis voluptationis et delectationis. Et isti tres figurantur luto. **A**bachac.ij. Pro quo aggrauant contra se densum luto. et Eccl. xi. Si diues fueris non eris immunis a peccato. et Proverb. xxvij. Qui festinat vitari non erit innocens. Secundum periculum quod oblationem dei inducit. Qui dicit Gen. xlviij. Esraim et Manasses dicunt fuisse germani. Esraim interpretatur fructificas per quem intelliguntur diuitie. Et manasses interpretatur oblitio quod abundatia diuitiarum et dei oblitio societatem habet ad innicem. Tertium periculum quod possessores suos spoliat quod cor hoii non relinquit. Obi enim thesaurum tuus ibi et cor tuum Mat. vij. Multa enim pericula mala ponit Innocentius pap. iij. de vi. hu. condit. li. ii. c. ix. quod multos inquit seduxit cupiditas quod plures prodidit avaricia balaam a sella redarguit et pedem sedentis attrivit quia ceterus cupiditate promissoꝝ dispositus maledicere Israeli. Achor populus lapidavit quod milit aurum et argentum de anathemate hiericho. Naboth interemptus est ut achab vineas obtineret. Giezi lepra perfudit quia receperit argentum et vestes sub nomine helisei. Judas se suspendit quia christum tradidit. Ananias et zaphyram subitanea mors extinxit. quod de prelio agri defraudauerat apostolum. hec ille. Si vis videre has historias vide eas in locis suis. Prima de Balaam ponit Num. xxij. Secunda acho: ponit Josue. vij. Tertia ponit. liij. Reg. xxij. de Isabel. Quarta de giezi. habet. iij. Reg. v. Quinta de Iuda Matth. xxvij. Sexta de ananias ponit Act. v.

Tertius qui excusando se dixit uxori duxisse. et ideo non possum venire luxuriosos designat qui excusant se propter voluptates carnalis delectationis. Per uxori voe intelligit voluptas carnalis. non enim coniugati per coniugium excludunt a cena licet aliquis retardans. quia dicit de sum. trini. et fide calvo. firmiter. Non solum aut virgines et continetes veruenter am pingunt quod fidem rectam et operationem bonam placentes deo ad eternam mereantur beatitudinem peruenire. Idecirco ille dicit uxori duxille quod cum affectione tradidit se voluptati in quod vivere apponit. et tales ad cenam celestem ventre non potest nec dominus nec est dignus. Primo enim non potest. quod pedibus alligatus est per delectatos quod dicit mulier. Eccles. vij. Inueni multere morte amatores quod laqueus venatorum est. in cuius signum samson Iudith. xvi. In sinu dallys et fortissime ligatus est finibus philistinorum. Sic quod in voluptate quod scilicet fortiter fontibus petibus perstringit ut dicere possit cum ps. cxvij. Funes petibus circumplexi sunt me. Secunda venire non potest. quod feridus est. Jobel. i. Copteruerunt iumenta in stercore suo. Sug qui dicit Hes. Iumenta in stercore putrescere est hoies in stercore luxurie vita finire. Tertio venire non est dignus. quod sordida ueste induitus est. Si enim indignus fuit stare in nuptiis quod non habuit uestem nuptiale Mat. xxij. multominus est dignus quod huius uestem nuptiale. his sunt qui se excusant a cena celesti. et quod tot sunt sicut pauci venient licet multi se vocati. Ideo legitimus Num. xxxij. **Z** Quid de sedecim misib; aniabus hominum non cesserunt in parte domini nisi. xxxij. ale. Restat nunc videre que sunt excusantes punitioides. et sunt tres. Prima est segregatio a portio beatorum. et hanc ponit dominus in fine enagelij dicens. Dico vobis quod nemo virorum illorum qui vocantur gustabunt cenan meam. Secunda est subsant